关于公布第十四届中国创新创业大赛河南南阳分赛区暨

第十届南阳市创新创业大赛获奖企业（项目）的通知

各县（市、区）科技管理部门，各有关单位：

由南阳市科学技术局、南阳理工学院主办，中共南阳市委组

织部、中共南阳市委统战部、南阳市财政局、共青团南阳市委员

会、南阳市总工会、南阳市工商业联合会联办的第十四届中国创

新创业大赛河南南阳分赛区暨第十届南阳市创新创业大赛已圆

满结束。本届大赛共评选出一等奖 2 项、二等奖 4 项、三等奖 8

项。现将获奖名单予以公布。（详见附件）

请各县（市、区）科技管理部门持续加强科技服务，优化创

新创业生态，大力推进获奖项目落地转化，助推科技型企业发展

壮大，为加快推进我市创新驱动、科教兴宛、人才强市战略提供

新动能。

附件：第十四届中国创新创业大赛河南南阳分赛区暨第十

届南阳市创新创业大赛获奖企业名单

南阳市创新创业大赛组委会

2025 年 8 月 12 日

附件

第十四届中国创新创业大赛河南南阳分赛区暨第十届

南阳市创新创业大赛获奖企业（项目）名单

序号 企业名称 项目名称 参赛行业 县市区 获奖人员名单

一等奖

1
南阳仙草艾

业有限公司

微烟小悬灸和小悬灸

自动生产设备的研究

及产业化

生物医药 示范区

宋帅卫，胡群英，宋勇，

徐伟，孙枫斐，王旭，

段向梅，杜思双，马铁

军，吕长松

2
河南郑十实

业有限公司

新生代好芯好线好电

缆
新材料 内乡

杜彦峰，符浩彬，胡丽，

武春焕，王浩，符一飞

扬，杜海坡，庞文，马

正勇，赵庆会

二等奖

3

唐河县鑫淼

再生资源开

发有限公司

高纯石英砂高效节能

环保制备技术研究与

应用

新材料 唐河

章亚峰，蔡自强，王广

彬，王振洋，李年，刘

翠，陈晓，涂保印，孔

川，李玉保

4

河南大丹江

科技股份有

限公司

一种磁流变减震器 MR

缸筒的研发及产业化

项目

新能源汽

车
淅川

周红山，魏红颜，黄国

峰，全军，侯浩，温霞

娃，刘建飞，朱元庆，

赵同鑫，周正阳

5

南阳中荣防

爆电气有限

公司

高效温控节能防爆储

能空调关键技术研究

及产业化

高端装备

制造
高新

王志杰，陆剑，李英奇

何伟璞，赵丹丹，郑玲

玲，段明伍，李幸，苏

杰，瓮子占

6

河南羿赐智

能科技有限

公司

基于边缘计算与人工

智能算法的公共建筑

暖通空调系统末端与

机房联动关键节能减

碳技术产业化项目

节能环保 高新

张亚朝，高岩，常建国，

王银，田君里，李帅峰，

李耀华，安浩平，张伟，

王伟生

三等奖

7

河南元亨精

细化工有限

公司

年产 7 万吨电极正极

材料磷酸铁钠、磷酸

钠盐及碳酸锂项目

新材料 桐柏

张志，李梅彤，袁文蛟，

王顺平，张为民，殷

守彪，雷栋博，李征，

张柯，刘秦

8

南阳市天华

制药有限公

司

高纯度磺胺间甲氧嘧

啶（钠）绿色生产工

艺开发及应用研究

生物医药 卧龙

叶更新，朱振春，王峰，

孙国印，王宁，李昊蔓，

周旺，董海岚，袁杰，

皮朝云

9

南阳富栊新

材料股份有

限公司

铁镍钴纳米晶对粉末

冶金烧结过程的影响
新材料 方城 郑日升，郝新玲

10
南阳金牛电

气有限公司

高性能间隙避雷器关

键技术研发及产业化
新能源 桐柏

陈秋宇，黄俊逸，韩冰

冰，李明双，李洋、

董理，王坤，程家瑞

11

南阳市恒欣

光学有限公

司

全景锐眸：新一代离

轴式高分辨率多角度

成像引擎

新材料 高新

张小斌，刘强，赵峰，

衡晓东，李强，杜付金，

孙幸，王罡，姜伟，杨

巍巍

12
中塑模塑有

限责任公司

模塑一体化智能制造

项目

高端装备

制造
方城 董兰云，侯东洋

13

南阳市美宝

环保设备有

限公司

永磁智泵：低耗高效

磁力输送系统产业化
节能环保 内乡 陈丽，庞海波，王冲

14

河南迈垦生

态农业科技

有限公司

智能渔业装备与数字

化平台在渔业绿色循

环发展中的创新应用

节能环保 镇平

张纯军，王力，宋森林、

王浩，杨希，韩义波，

符浩彬，王飞，曹立雷